

**Opere destinate ad attività sportiva
da realizzare
in Via Piave – Gattatico (RE)**

PROGETTO ESECUTIVO
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
SICUREZZA



GATTATICO, 07.01.2020

F01	Descrizione					
09-032d	Recinzione realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da appositi paletti di sostegno in ferro zincato fissati nel terreno a distanza di 1 m: altezza 2,00 m, costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori					
	U.d.m	Q.tà	Costo unitario	Importo	Manodopera %	
	m	210,00	1,86 €	390,60 €	30%	117,18 €
PREZZO APP.						390,60 €
F01	Descrizione					
09-032e	Recinzione realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da appositi paletti di sostegno in ferro zincato fissati nel terreno a distanza di 1 m: allestimento in opera e successiva rimozione, per ogni metro di recinzione realizzata					
	U.d.m	Q.tà	Costo unitario	Importo	Manodopera %	
	m	210,00	6,09 €	1.278,90 €	70%	895,23 €
PREZZO APP.						1.278,90 €
F01	Descrizione					
08-020b	soluzione per uso infermeria o ufficio composto da un vano e un servizio, portoncino esterno, una finestra, una porta interna; bagno con finestrino a vasistas, piano di calpestio in piastrelle di ceramica, tubazioni a vista, vaso completo di cassetta di scarico e lavabo completo di rubinetteria, con dimensioni 6000 mm x 2460 mm; costo di utilizzo della soluzione per un mese (esclusi gli arredi):					
	U.d.m	Q.tà	Costo unitario	Importo	Manodopera %	
	cad	1,00	122,48 €	122,48 €	10%	12,25 €
PREZZO APP.						122,48 €
N04	Descrizione					
09-033b	Estintore portatile omologato, montato a parete nella baracca di cantiere con apposita staffa (o sulle macchine operatrici) e corredato di cartello di segnalazione. Compresa la manutenzione periodica prevista per legge. Costo per tutta la durata dei lavori: da 9 kg					
	U.d.m	Q.tà	Costo unitario	Importo	Manodopera %	
	cad	1,00	16,10 €	16,10 €		0,00 €
PREZZO APP.						16,10 €
F01	Descrizione					
10-046b	Cartelli per le attrezzature antincendio (colore rosso) conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; costo di utilizzo mensile: 250 x 310 mm					
	U.d.m	Q.tà	Costo unitario	Importo	Manodopera %	
	cad	1,00	0,22 €	0,22 €		0,00 €
PREZZO APP.						0,22 €
ART. 1	Descrizione					

	Si precisa che i dispositivi di protezione individuale (DPI) devono essere inseriti nel computo degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta solo nel caso in cui vengano utilizzati durante le lavorazioni interferenti, come previsto nel "piano di sicurezza e di coordinamento (in seguito denominato PSC)". Il loro utilizzo in assenza di lavorazioni interferenti è un onere a carico della singola impresa esecutrice (D.Lgs 9 aprile 2008, n. 81 e s.m. e i.).					
	U.d.m	Q.tà	Costo unitario	Importo	Manodopera %	
Giubbotto	cad	5,00	4,00 €	20,00 €		
Scarpe SP1	cad	5,00	60,00 €	300,00 €		
Guanti	cad	10,00	5,00 €	50,00 €		
Occhiali	cad	5,00	4,00 €	20,00 €		
Mascherina	cad	5,00	3,00 €	15,00 €		
Casco	cad	5,00	14,00 €	70,00 €		
PREZZO APP.						475,00 €
F01	Descrizione					
01-033c	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 500 x 330 mm					
	U.d.m	Q.tà	Costo unitario	Importo	Manodopera %	
	cad	2,00	0,42 €	0,84 €		0,00 €
PREZZO APP.						0,84 €
F01	Descrizione					
01-044g	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 500 x 330 mm					
	U.d.m	Q.tà	Costo unitario	Importo	Manodopera %	
	cad	1,00	0,42 €	0,42 €		0,00 €
PREZZO APP.						0,42 €
F01	Descrizione					
33-233b	Armadietto in metallo completo di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 15/07/2003 integrate con il DLgs 81/08; da valutarsi come costo di utilizzo mensile del dispositivo comprese le eventuali reintegrazioni dei presidi: dimensioni 34 x 18 x 46 cm					
	U.d.m	Q.tà	Costo unitario	Importo	Manodopera %	
	cad	1,00	4,53 €	4,53 €		0,00 €
PREZZO APP.						4,53 €
ART. 2	Descrizione					
	Quadro elettrico di cantiere.					
	U.d.m	Q.tà	Costo unitario	Importo	Manodopera %	
	cad	1,00	255,00 €	255,00 €		
PREZZO APP.						255,00 €
IMPORTO COMPLESSIVO				2.544,09 €		